

Svar på interpellation Angående Kulturhus i Tyresö

Inger Gemicioglu (V) har i en interpellation ställt frågor om arbetet med att ta fram ett nytt kommun- och kulturhus i Tyresö kommun. De frågor Vänsterpartiet önskar svar på är:

Har kommunen fortfarande för avsikt att föra en dialog med Tyresös kulturföreningar och vad är skälet till att den ännu inte har kommit i gång?

Vilka av Tyresös föreningar har kommunen tänkt bjuda in till dialogen?

Hur långt har arbetet i projektgruppen kommit vad gäller planerna för ett nytt kommunhus och kulturhus?

Kommunstyrelsen beslutade den 9 mars 2021 § 46 om kommunens anläggnings- och lokalförsörjningsplan 2022-2033. I den anges att det finns ett framtida behov av ett kulturhus då kommunen saknar en lokal för att kunna genomföra större kulturella evenemang. I kommunplanen 2021-2024 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med kultur- och fritidsnämnden utreda hur ett framtida kulturhus kunde tillskapas. Frågan om kulturhus har därefter integrerats i arbetet med kommunhus.

En utmaning framöver kommer att vara att tillgodose det stora behovet av lokaler för kulturlivet och det lokala föreningslivet. Vi socialdemokrater vill göra Tyresö till en kulturkommun för alla genom att skapa ett kommunalt demokrati- och kulturcentrum i det nya kommunhuset som planeras. Detta ska rymma exempelvis bibliotek, scen för teater, musik med mera, utställningslokaler, möteslokaler och andra utrymmen för föreningslivet som kan bli en plats för både organiserade och spontana möten mellan alla kommunens invånare, politiker och kommunala tjänstemän. Till detta vill vi utrusta den digitala infrastrukturen i befintliga möteslokaler.

Tyresö Kommun genomför i dagsläget en upphandling av ett hyresavtal för ett nytt kommunhus. Projektgruppen har tillsammans med kommunledningen tagit fram projekt- och effektmål som baseras i Tyresö kommuns kommunmål. Målet med att upphandla nytt kommunhus är att kunna samla kommunens tjänstepersoner på en adress för att kunna ge kommunens medborgare så bra service som möjligt. Kommunhuset ska ha så hög nyttjandegrad som möjligt med utrymme för kultur- och föreningsliv. Ytterligare ett mål är att teckna ett hyresavtal med så stor flexibilitet som möjligt utifrån både avtalsparametrar och utformning för att skapa en långsiktigt hållbar produkt.

Förvaltningen har haft möte med Föreningen Kulturcentrum Kvarnhjulet i Tyresö som representerar flertalet av de kulturföreningar som finns aktiva i Tyresö. Dialogen med föreningen har handlat om vad de ser för behov. Samtidigt genomför förvaltningen en behovsanalys över behovet av kulturlokaler och där är föreningar med och får komma med önskemål och synpunkter.

Anita Mattsson (S)
Kommunstyrelsens ordförande